AD IUVENTIUM

Nemone in tanto potuit populo esse Iuventi,
Bellus homo, quem tu diligere inciperes,
Praeterquam iste tuus moribunda a sede Pisauri
Hospes inaurata pallidior statua,
Qui tibi nunc cordi est, quem tu praeponere nobis
Audes, et nescis quod facinus facias.

ODA LXXXI

A JUVENCIO

¿Entre todo ese pueblo no hallarias
Para darle tu amor un hombre bello
En lugar de ese huésped de Pisauri
Más que estatua dorada, amarillento,
Á quien amas y á todos le prefieres?
No sabes el mal que haces, ¡oh Juvencio!

CARMEN LXXXII

AD QUINTIUM

Quinti, si tibi vis oculos debere Catullum
Aut aliud si quid carius est oculis,
Eripere ei noli, multo quod carius illi
Est oculis seu quid carius est oculis.

ODA LXXXII

A QUINTIO

Si los ojos Catulo ha de deberte
Ó algo más caro que sus ojos, Quintio,
No le quieras quitar lo que es más caro
Que los ojos, si hay algo más querido.